



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23122025-268724
CG-DL-E-23122025-268724

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5718]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 19, 2025/अग्रहायण 28 1947

No. 5718]

NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 19, 2025/AGRAHAYANA 28, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 दिसम्बर, 2025

का.आ. 5915(अ).— केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3110 तारीख 11/07/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के बापटला जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 167ए के कि.मी. 0.000 से कि.मी.35.700 (बोडारेवु-नरसाराओपेट पिडुगुरल्ला सेक्शन) तक के भू-खण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबन्धन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए वह भूमि अपेक्षित है जिसका संक्षिप्त वर्णन नीचे अनुसूची में दिया गया है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "16.07.2025" को "आंध्र प्रभा (तेलुगु)" और "टाइम्स ऑफ इंडिया (इंग्लिश)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के बापटला जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 167ए के कि.मी. 0.000 से कि.मी.35.700 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश			जिले का नाम: बापटला		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: चिराला					
गांव का नाम: इपुरुपालेम					
1	201-2ए	निजी	ड्राय	0.040468	1. बाचू रविन्द्र कुमारी डबल्यू/ओ नागराजू 2. बाचू कल्याणी डबल्यू/ओ नागराजू 3. पुजारी प्रसाद एंस्/ओ वेंकटेश्वरलु 201-2A2
2	201-2ए	निजी	ड्राय	0.040468	सिद्धम वेंकटा स्वामी नायडू 201-2A2
3	201-2ए	निजी	ड्राय	0.034398	पुजारी प्रसाद एंस्/ओ वेंकटेश्वरलु 201-2A2
4	201-2ए	निजी	ड्राय	0.050585	पुजारी प्रसाद एंस्/ओ वेंकटेश्वरलु 201-2A2
5	201-2ए	निजी	ड्राय	0.040468	पुजारी प्रसाद एंस्/ओ वेंकटेश्वरलु 201-2A2
6	201-2ए	निजी	ड्राय	0.087007	1. बाचू रविन्द्र कुमारी डबल्यू/ओ नागराजू 2. बाचू कल्याणी डबल्यू/ओ नागराजू 201-2A2
7	201-2ए	निजी	ड्राय	0.313631	1. बाचू रविन्द्र कुमारी डबल्यू/ओ नागराजू 2. बाचू कल्याणी डबल्यू/ओ नागराजू 3. पुजारी प्रसाद राओ वेंकटेश्वरलु 4. कट्टा श्रीरामलु एंस्/ओ नागेश्वर राओ 201-2A2

8	201-2ए	निजी	ड्राय	0.014163	(अन्नावथुनी अंकम्मा, कृष्णैया, उतुकुरी वेंकटेश्वरलु एएस पेर आर्.एस.आर) ग्रेवल रोड 201-2A2
9	201-2ए	निजी	ड्राय	0.004046	नल्लाबोथुला राजेश एस्/ओ ओएफ धनराजू 201-2A2
10	201-2ए	निजी	ड्राय	0.00607	नल्लाबोथुला महेश एस्/ओ धनराजू 201-2A2
11	201-2ए	निजी	ड्राय	0.004046	रामवथुला सुधारानी डबल्यू/ओ नागुर मीरा 201-2A2
12	201-2बी	सरकारी	पीडबल्यूडी कैनल	0.101175	1. बाचू ज्योयही डबल्यू/ओ बाचू चेन्ना केसेवा राओ 2. बाचू सृति डबल्यू/ओ बाला कृष्णा 201-2B1
13	209- 1एफ2बी	सरकारी	पीडबल्यूडी कैनल	0.0222585	1. गुदंती महेश बाबू एस्/ओ उमा महेश्वरराव 209-1F2B1
14	212-2बी	सरकारी	पीडबल्यूडी कैनल	0.076893	एस्.डी. रिजवाना डबल्यू/ओ अकबर 212-2B1
गांव का नाम: पेराला					
15	353	सरकारी	एसाइन्ड लैंड	0.230679	चिचुला वेंकटेश्वरलु एस्/ओ वेंकटा सुबैया 353-2
तालुक का नाम: परचूरू					
गांव का नाम: परचूरू					
16	405-2	निजी	ड्राय	0.008094	तल्लुरी श्रीनिवास राओ एस्/ओ वेंकटेश्वरलु 405-2A1B
17	413	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.026305	श्री तुलसी नागभूषणम एस्/ओ उन्नाया 413-1A
18	413	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.00607	शैक बेजनबीबी डबल्यू/ओ मस्तान 413-2A
19	413	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.028328	नल्लाबोथु लक्ष्मीनारायण एस्/ओ रामकोटेश्वर राओ 413-4A1
20	413	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.044515	शैक बेजनबीबी डबल्यू/ओ मस्तान 413-4A2
21	413	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.052582	लगडपति सुब्बाराव एस्/ओ रामचंद्रैया

					413-5A1
22	413	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.036422	अलपथी धनलक्ष्मी /ओ श्रीनिवास राओ 413-5A2
23	413	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.089031	लंगडापति सिवनमल्लेश्वर राओ एँस्/ओ रामचंद्रैया & एँल् वेंकटेश्वरराव एँस्/ओ सुबैया, मुपल्ला घनेश्वर राओ एँस्/ओ चेन्नय्या 413-5A3
24	414	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.020232	लगडपति शिवनागमल्लेश्वर ए राओ एँस्/ओ रामचंद्रैया, श्री लगाडा पती श्रीवेंकटेश्वर राओ एँस्/ओ सब्ब एयाह श्री मुप्पला घनेश्वरा राओ एँस्/ओ चेन्नय्या, लगडपति सुब्बार एओ एँस्/ओ रामचंद्रैया 414-1B
25	468-3	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.91459	एँस्एँम्टी कोल्ला स्वप्न डबल्यू/ओ नवीन कुमार 468-3B
26	74	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0161874	एँस्एँम्टी यर्रमासु विनीला डबल्यू/ओ श्रीनिवासरव 74-3B
गांव का नाम: उप्पुतुरु					
27	18-5ए2	निजी (ड्राय)	पट्टा	0.190202	शैक अलीमुद्दीन एँस्/ओ सलम 18-5A2
28	503-3	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.068799	मेल्ला गंगय्या कुथुरु कंदुला अनाथम्मा (ओन ग्राउंड कुंटा) 503-3B
गांव का नाम: गार्नेपूडी					
29	355	निजी	ड्राय	0.0050586	लेगल हीर ओएफ श्री कुक्कापल्ली सिव अरामा चंद्र मूर्थी एँस्/ओ जग अन्नदम (डाइड) 355-6
30	355	निजी	ड्राय	0.0040686	लेगल हीर ओएफ श्री गोरंटला अदी एँस् ईशैया एँस्/ओ रम्मय्या (डाइड) 355-6
गांव का नाम: बोदावडा मंदागुंटा					
31	214-6	सरकारी	असाइनमेंट ड्राय	0.0242035	एँस्एँम्टी गेरे रंगम्मा डबल्यू/ओ दनैया 214-6

32	214-7	निजी	पट्टा	0.1092651	श्री अडुगाडु साथ्यांनारायणा एस्/ओ वेंकटेश्वरलु 214-7
33	219-1	सरकारी	असाइनमेंट ड्राय	0.076055	श्री गड्डे विजय्यम्मा डबल्यू/ओ दवीदु 219-1
34	220-11	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.070035	श्री कोल्ला सुब्बा राओ एस्/ओ वेंकटेश्वरलु 220-11
गांव का नाम: चेन्नूभोतलापालेम					
35	70	निजी	ड्राय	0.012141	एस्/एम्टी बंदरुपल्ली श्रीदेवी डबल्यू/ओ रागंध बाबू 70-1B
36	71	निजी	ड्राय	0.052609	श्री चेन्नूपति रामकृष्ण एस्/ओ चिना अमामंजनेयुलु 71-1
तालुक का नाम: करमचेडू					
गांव का नाम: करमचेडू					
37	794	निजी	वेट	0.028328	चगंटी चैथन एस्/ए मनीहर एस्/ओ सुरेश 794
38	801	निजी	वेट	0.044515	चेरुकुरी वेंकटेश्वर एल्यू एस्/ओ रामनधम 801
Total				2.9939917	

[फा. सं. RW/NH-12014/11/2021-AP/Zone-III/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 19th December, 2025

S.O.5915(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **3110 Dated:11/07/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.), maintenance, management and operation of National Highway 167A in the stretch of land from Km 0.000 to Km. 35.700 (Vodarevu-Narasaraopet Piduguralla Section) in the district of Bapatla in the state of ANDHRA PRADESH, hereby declares its intention to acquire such land.

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Andhra Prabha (Telugu)*” and “*Times of India(English)*” both dated **16.07.2025**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling within the stretch of land from km. 0.000 to km. 35.700 of National Highway No. 167A in the district of Bapatla in the state of ANDHRA PRADESH

State: ANDHRA PRADESH			District: Bapatla		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Chirala					
Village: Ipurupalem					
1	201-2A	Private	dry	0.040468	1.Bachu Ravindra Kumari w/o Nagaraju 2. Bachu Kalyani w/o Nagaraju 3. Pujari Prasad S/o Venkateswarlu 201-2A2
2	201-2A	Private	dry	0.040468	Siddam Venkata Swami Nayudu 201-2A2
3	201-2A	Private	dry	0.034398	Pujari Prasad S/o Venkateswarlu 201-2A2
4	201-2A	Private	dry	0.050585	(Annabathuni Ankamma, Krishnaiah, Utukuri Venkateswarlu as per RSR) On Ground CC Road 201-2A2
5	201-2A	Private	dry	0.040468	Uyyala Murali S/O Mohan Rao 201-2A2
6	201-2A	Private	dry	0.087007	1. Bachu Ravindra Kumari w/o Nagaraju 2. Bachu Kalyani w/o Nagaraju 201-2A2
7	201-2A	Private	dry	0.313631	1. Bachu Ravindra Kumari w/o Nagaraju 2. Bachu Kalyani w/o Nagaraju 3. Pujari Prasad Rao Venkateswarlu 4. Katta Sriramulu S/o Nageswara Rao 201-2A2
8	201-2A	Private	dry	0.014163	(Annabathuni Ankamma, Krishnaiah, Utukuri Venkateswarlu as per RSR) Gravel Road 201-2A2
9	201-2A	Private	dry	0.004046	Nallabothula Rajesh S/o of Dhanaraju 201-2A2
10	201-2A	Private	dry	0.00607	Nallabothula Mahesh S/o Dhanaraju 201-2A2
11	201-2A	Private	dry	0.004046	Ramavathula Sudharani W/o Nagur Meera 201-2A2
12	201-2B	Government	PWD Canal	0.101175	1. Bachu Jyoyhi w/o Bachu Chenna Keseva rao 2. Bachu Sruti W/O Bala Krishna 201-2B1

13	209-1F2B	Government	PWD Canal	0.0222585	1. Guddanti Mahesh Babu s/o Uma Maheswararao 209-1F2B1
14	212-2B	Government	PWD Canal	0.076893	Sd. Rizwana w/o Akbar 212-2B1
Village: Perala					
15	353	Government	Assigned Land	0.230679	Chichula Venkateswarlu s/o Venkata Subbaiah 353-2
Taluk: Parchuru					
Village: Parchuru					
16	405-2	Private (Patta)	Dry	0.008094	Talluri Srinivasa Rao S/O Venkateswarlu 405-2A1B
17	413	Private (Patta)	Dry	0.026305	Sri Tulasi Nagabhushanam S/O Unnaiah 413-1A
18	413	Private (Patta)	Dry	0.00607	Shaik Bejanbibi w/o Mastan 413-2A
19	413	Private (Patta)	Dry	0.028328	Nallabothu Lakshminarayana S/o Ramakoteswara Rao 413-4A1
20	413	Private (Patta)	Dry	0.044515	Shaik Bejanbibi w/o Mastan 413-4A2
21	413	Private (Patta)	Dry	0.052582	Lagadapati Subbarao S/o Ramachandraiah 413-5A1
22	413	Private (Patta)	Dry	0.036422	Alaparathi Dhanalakshmi /o Srinivasa Rao 413-5A2
23	413	Private (Patta)	Dry	0.089031	Lagadapati Sivanamalleswara Rao S/o Ramachandraiah & L Venkateswararao S/o Subbaiah, Mupalla Ghaneswara Rao S/o Chennaiah 413-5A3
24	414	Private (Patta)	Dry	0.020232	Lagadapati Sivanagamalleswar a Rao S/o Ramachandraiah, Sri Lagada pati Srivenkateswara Rao S/o Subb aiah Sri Muppala Ghneswara Rao S/o Chennaiah, Lagadapati Subbar ao S/o Ramachandraiah 414-1B
25	468-3	Private (Patta)	Dry	0.91459	Smt Kolla Swapna W/o Naveen Kumar 468-3B
26	74	Private (Patta)	Dry	0.0161874	Smt Yarramasu Vineela w/o srinivasrao 74-3B
Village: Upputuru					
27	18-5A2	Private (Dry)	Patta	0.190202	Shaik Allimuddin S/o Salam 18-5A2
28	503-3	Private (Patta)	Dry	0.068799	Mella Gangayya kuthuru Kandula Anathamma (On Ground Kunta) 503-3B
Village: Garnepudi					
29	355	Private	Dry	0.0050586	Legal Heir of Sri Kukkapalli Siv arama Chandra Murthi s/o Jag annadam (died) 355-6
30	355	Private	Dry	0.0040686	Legal Heir of Sri Gorantla Adi S eshaiah S/o Rammaiah (died)

					355-6
Village: Bodavada Mandagunta					
31	214-6	Government	Assignment Dry	0.0242035	Smt Gere Rangamma w/o Danaiah 214-6
32	214-7	Private	Patta	0.1092651	Sri Addagaadda Sathyannarayana s/o Venkateswarlu 214-7
33	219-1	Government	Assignment Dry	0.076055	Sri Gadde Vijayamma W/o Davidu 219-1
34	220-11	Private (Patta)	Dry	0.070035	Sri Kolla Subba Rao S/o Venkateswarlu 220-11
Village: Chennubhotlapalem					
35	70	Private	Dry	0.012141	Smt Bandarupalli Sridevi W/o Ragandh Babu 70-1B
36	71	Private	Dry	0.052609	Sri Chennupati Ramakrishna S/o Chinaa Amamjaneyulu 71-1
Taluk: Karamchedu					
Village: Karamchedu					
37	794	Private	Wet	0.028328	CHAGANTI CHETHAN SAI MANOHAR S/O SURESH 794
38	801	Private	Wet	0.044515	CHERUKURI VENKATESWAR LU S/O RAMANADHAM 801
Total				2.9939917	

[F. No. RW/NH-12014/11/2021-AP/Zone-III/3D A]

SHAIKH AMINKHAN, Director